XC

rūt oīa t̄ secuti sūt eū. Nā Petrus ait illi: Ecce nos dūnūsum⁹ oīa: t̄ secuti sum⁹ te: et hoc illis p̄misit: Sedebūt sup duodeci sedes iudicantes duodecim tribus israel. Nolite putare: q̄ ipsi solis p̄misit dñs: Ubi enī sedebit paulus apl̄s q̄ plus illis oīb⁹ laborauit: si nō ibi sedebūt nūlī duodecim? Ille enim tertiusdecim⁹ est: nāz ex duodeci cecidit Judas: in locū autē Iude traditoris Mathias ordinat⁹ est: vt i acti bus Ap̄lor̄ legim⁹. Implete sūt duodeci sedes: nō ibi sedebit q̄ plus oīb⁹ illis labo‐ rauit. An duodecim sedes p̄fectio est tri‐ bunalis? Nā milia sedebunt in duodecim sedib⁹. B̄ vñ mīhi pb̄as ait aliquis: q̄ et Paul⁹ inter iudices erit: Audi illū dicente: Nescitis q̄ angelos iudicabim⁹? Iudi‐ cabim⁹ inquit. Et ip̄e nō dubitauit in p̄su‐ ptōe: q̄ credidit cōputari se inter illos q̄ iudicabūt cū christo. Qui ergo iudicabūt cū christo: principes eccliaz p̄fecti sūt. La‐ lib⁹ dixit: Si vis esse p̄fectus: vade vende omia tua: t̄ da paupib⁹. Quid est si vis es se p̄fectus? Vis necū iudicare t̄ nō iudi‐ cari. Ille enī cōtristat⁹ abscessit. Sed mul‐ ti hoc fecerūt: t̄ multi hoc faciūt. Ergo isti cū illo iudicabūt. Sed multi p̄mituit sibi quia iudicabūt cū christo: q̄a dimittūt oīa sua et sequūntur christū: sed habēt p̄suptio‐ nē de se: habēt quēdā typū et supbiā quāz deus solus pōt nosse: et nō possūt euitare demoniū meridianū: id ē casū feruētis caloris nimiae p̄secutiōis. Tales multi cū es‐ set illo tēpore: qui distribuerūt omnia sua paupib⁹: et sibi iā p̄mittebāt: quia sessu‐ ri erāt cū christo et iudicaturi gētes: feruē‐ te calore p̄secutiōis tanq̄ a demonio meri‐ diano: defecerūt in tormentis t̄ negauerūt christū: Ipi sūt qui a latere ceciderūt tanq̄ lessuri cū christo ad mūndū iudicādū ceci‐ derūt. A dextris autē dicā qui cadūt. No‐ stis q̄a cū apparuerit ip̄m tribunal vbi cuz christo dñs iudicabūt: qui voluerūt esse t̄ vere fuerūt p̄fecti: radicati t̄ fūdati in cari‐ tate: vt nō arecerēt de sole et demonio me‐ ridiano. Hoc enī ait domin⁹: Cōgregabū‐ tur ante eum omnes gentes: et diuidet il‐ los ab inuicem sicut pastor diuidit oves ab hedis: et oves ponet a dextris: hedos autē a sinistris t̄ iudicabūt. Multī erūt qui iudicabūt: sed pauciores erūt q̄ illi q̄ ante tribunal stabūt: quia illi tanq̄ mille: il‐ li tanq̄ dena milia. A dextris positis: qđ dictur⁹ ē: Esuriui enī et dedistis nūbi mā‐

ducare: hospes sui et suscepistis me. **A**nifestum est quod his dicet: qui habet substatiā huius seculi: vnde ista humana faciat: tamen et ipsi cum illis regnabunt: quod illi tandem milites: illi tandem annonam p̄bētes p̄uiciales: Sub uno tamen imperatore: et miles et p̄uincial in regno est: miles fortis: p̄uincialis deuotus: miles fortis orationib⁹ pugnat aduersus diabolos: deuotus p̄uincialis annonam tribuit militib⁹. **I**n telligat caritas vestra. Et audiūt in fine ad dexterā positi: Venite benedicti patris mei: p̄cipite regnum quod vobis paratum est: ab origine mundi. Erat ergo illo tempore multi qui graviter inferuerat sol p̄secutionis: et demoni unum meridianum: qui sibi permittebant: quia iudicaturi erat cum christo: non potuerunt ferre estū p̄secutionis: et ceciderunt a latere ipsi. Erat ibi aliquis qui non sibi permittebant sedes iudicantium: sed p̄eleemosynas permittebant sibi: quod ad dexterā futuri erat quod dicturus erat christus: Venite benedicti patrum mei p̄cipite regnum: quod vobis paratum est ab origine mundi. Et quod multi de spe illa iudicandi ceciderunt: multi autem et mille plures de spe illa dextere ceciderunt: ideo dicti sunt christo: **C**adet a latere tuo mille et mille milia a dextera tuis. Et quod mille erunt cum illo qui oia illa non curarunt: cum quibus tandem membris vnde est christus: ad te autem inquit non appropinquabit. Numquid ad solū caput dixit: non appropinquabit: Non utique: sed nec ad Petrus: nec ad Paulum: nec ad omnes apostolos: nec ad omnes martyres: qui in tormentis non defecerunt. Quod ergo non appropinquabit: Cur sic torti sunt: Propri quauit carni tormentum: sed non puenit ad locum fidei. Itaque longe erat fides ipsorum a terrore tormentum. Torquent: nec appropinquabit terror: torquentur irredebet tormentum: presumentes in illo quod horum vicit: ut ceteri runcerent. Et quod vincunt: nisi qui de se non presumunt: Intercedat caritas vestra. Ad hoc enim dixit oia supiora. **D**icit dominus susceptor meus es tu et refugium meum: et sperabo in eum: quoniam ipse eruat me de misericordia venientium. Ipse eruat me: non ego me. Inter scapulas suas obumbrabit tibi. Sed quoniam sub aliis eius sperabis: Scuto circumdat te veritas eius. **Q**ui ergo in illo presumisti: et tota spē tuam in illo posuisti: sequitur. Quid: Non timebis a timore nocturno: A sagitta volat per diem: a negocio pambulante in tenebris: a ruina et demonio meridianu. **Q**uis non timebit: Qui in christo presumit. Qui autem de se presumunt: et si iam sibi sperabat latrator christi tandem

iudicaturi: et si futuros se iam sperabant a dextris christi qua diceretur illis: **V**enite benedicti prius mei: p̄cipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi: venit demonus meridianus: id est seruēs estus p̄secutionis vehementer terrēs: et ceciderunt multi a spe sedis iudicarie: de quibus dictum est: **C**adet a latere tuo mille: et mille a spe remuneratiois obsequiorum suorum: de quibus dictum est: et dena milia a dextera tuis: ad te autem: id est ad capitulum et corpore non appropinquabit ruina et demonius meridianus: quoniam novit dominus qui sunt eius. **V**erum oculi tuis considerabis: et retributionē pectorum videbis. **Q**uid est hoc: Quare verum: Quia licuit in impiis superbire in filios tuos: licuit in impiis p̄sequi seruos tuos. Impune ergo erit impius: quod p̄secuti sunt filios tuos: Non erit impune. **O**vis enim tu permiseris: et magis inde tui coronati sunt: verum oculis tuis considerabis: et retributionē pectorum videbis. **N**ihil ergo quod voluerunt: non bonum quod per nesciētes actum est eis retribuetur. **N**ihil opus est ut oculos fidei habeamus et videamus: quod et exaltat ad te ipsum et plangat in eternum: et quibusdam potestas in filios dei temporaliter dicitur eis: **I**te in ignem eternum qui paratus est diabolo et angelis eius. **S**ed si habeat quisque oculos sic dixit: oculis tuis considerabis: non est leue videre impiū florentē in hoc seculo: et habere ad illum oculos ut consideres fidem quid ille passurus est in fine si se non corixerit: quia qui non tonare volunt postea fulminantur. **E**rerunt oculis tuis considerabis et retributionē pectorum videbis. **Q**um tu es domine spes mea: Ecce venit ad illum: quare non cadat a ruina et demonio meridianus. **Q**um tu es dominus spes mea. **A**ltissimum posuisti refugium tuum. **Q**uid est hoc in alto est refugium tuum: **M**ulti enim sic sibi faciunt refugium dei: quo fugiantur a temporalib⁹ estib⁹. In alto est enim refugium dei: valde in occulo est quod fugias ab ira ventura. **A**ntiquissimum posuisti refugium tuum. **N**on accedent ad te mala et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo. **Q**um angelis suis mandauit de te: ut custodiāt te in omnibus vijs tuis. **I**n manib⁹ tollēt te ne quoniam offendas ad lapidem pedem tuum. **I**sta sunt verba que dixit diabolus dominus Iesu christo: quoniam illuminauit. **S**ed quod diligenti consideranda sunt: ne vos fatigemus differamus in crastinū: quia et crastino si dominus voluerit: inde vo-

Alia fa.
accedit
malu.

Alia fa.
portabat
foste.

¶ Psalmus

bis erit fmo: ut ab isto loco psalmi rursus incipiam⁹ ppter tediū vestrū: ne cū volūm⁹ finire res obscuras: p̄cipitemus: et non puemāt ad intelligentiā vestrā.

Sermo scđs: de scđa pte eiusdē psalmi.

Pecut nō dubito memisse caritatē vestrā q̄ hesterno die sermoni affūstis: psalmū quē ceperam⁹ expo nere: ne ad terminū pueniret angustia tgis impediuit: et dilata est ps ei⁹ in hodiernūz diē: hoc qui heri affūstis recordam⁹: q̄ nō audistis agnoscite. **D**ropterea secim⁹ ipaz lectionē euāgeliū recitari vbi dñs tēptatus est: p ea vba psalmi q̄ hic audistis. **I**o tem ptatus ē christ⁹: ne vincat a tēptatore chri stian⁹. **I**lle quippe magister in oib⁹ tēptari voluit q̄ tēptamur: sicut mori voluit quia morimur: sicut resurgere voluit: q̄ resurre cturi sum⁹. **I**lla enī q̄ ostēdit in hoīe qui factus est ppter nos hō cū esset de⁹ p quem facti sum⁹: ppter nos oīdit. **E**t sepe cōmēdauim⁹ caritati vestre q̄ nos sepe iterare nō piget: ut q̄ forte multi vestrū legere nō possūt: q̄ nō eis vacat legere: aut lras nō norūt: salte affidue audiēdo nō obliuiscāt salubrē fidē suā: **C**erte eā repetēdo quibus dām molesti videamur: dū tñ qsdā edifi cemus. **N**ouim⁹ enī mltos esse et mēoria p ualētes et lectiōis diuine studiosos: qui ea q̄ dicturi sum⁹ nouerūt: et forte nos ea volūm⁹ dicere que nō nouerūt. **S**ed si celeri ores sūt intueant: q̄ cū tardiorib⁹ ambulat viā. **N**isi aut̄ duo comites vnā viā am bulat: quoꝝ est vñ⁹ celerior: alter tardior: in p̄tāte celerioris est: ut cum illo ambulet tardior: nō in p̄tāte tardioris: q̄ si velit ce lerioꝝ tātū facere quātū pō: tardior illum nō sequit. **O**p⁹ est ergo vt celerior refrenet celeritatē suā: et nō relinquit comitē tardiorē. **H**oc est ergo qđ dixi me sepe dixisse: et nūc iterū dico: sicut dicit Apls: eadē scri bere vobis mihi quidē nō pigrū: vobis au tem tutū. **B**ns aut̄ noster Jesus christus: tāt̄ tot⁹ pfect⁹ vir et caput et corp⁹: caput i illo hoīe agnoscim⁹: qui nat⁹ est d Maria virgine: passus sub pontio Pilato: sepultus: resurrexit: ascēdit in celū: sedet ad de xterā patris: inde illū expectam⁹ iudicē vi uoz atq̄ mortuoꝝ: hoc est caput ecclesie. **C**orp⁹ hui⁹ capit⁹ ecclesia est: nō queb̄ loco est: b̄ que hoc loco et p totū orbē terraꝝ: nec illa q̄ b̄ tpe: sed ab ipso Abel: vsq; ad eos qui nascituri sūt vsq; in fine: et creditu

XC

ri in christū: totus pp̄ls sc̄tōꝝ: ad vnā ciuitatē p̄tinentū: que ciuitas corpus est christi: cui caput est christus. **I**bi sūt et angeli ciues nostri: sed q̄ nos p̄grinamur: laboram⁹: illi aut̄ in ciuitate expectat aduentū nostrū. **H**e de illa ciuitate vnde p̄grinamur lre nobis venerūt: ipse sūt scripture q̄ nos hortant: ut bene vivam⁹. **Q**uid dicā venisse lras: Ipse rex descēdit et fact⁹ ē no bis via in p̄grinatione: ut in illo ambulat̄es: nec errem⁹: nec deficiam⁹: nec in latro cinātes incidam⁹: nec in laq̄os irruamus qui ponūt iuxta viā. **L**alem ergo scientes christū totū: atq̄ vniuersū simul cū ecclē sia: ipm aut̄ solū natū de virginē caput ecclēsie mediatorē: sc̄z inf̄ deū et hoīes christū Iesum: ad hoc mediator ē ut eos q̄ recesserūt p̄ se recōciliēt: medi⁹ enī nō est nisi inter duos. **R**ecesseram⁹ a maiestate dei et peccato nostro offendēram⁹ eū: missus est filius mediator: qui sanguine suo solueret peccata nostra: quib⁹ sepabamur a deo: et interpositus redderet nos ei et recōciliaret a quo auersi in peccatis nostris et delictis tenebamur. **I**psē ē caput nostrū: ipse ē de⁹ equalis patri: verbū dei p qđ facta sūt omnia: sed de⁹ ut crearet: hō ut recrearet: de⁹ ut faceret: hō ut reficeret. **H**ūc itūtētes: sic audiam⁹ psalmū: Intēdat caritas vestra: disciplina ē ista: et doctrina schole hui⁹: q̄ vobis valeat nō ad vnū psalmū intelligē dum: sed ad mltos si teneatis hāc regulā. **A**liqñi psalm⁹ nō solū psalm⁹: sed et oīs p plētia: aliquñ sic loquit̄ de christo ut caput solū cōmēdat: et aliquñ a capite it ad corp⁹: id est ad eccliam: et nō videt mutasse perso nā: q̄ nō separat caput a corpe: sed tāt̄ de vno loquit̄. **V**ideat enī caritas vestra qđ dico. **M**anifest⁹ est certe psalm⁹ oib⁹ vbi de passiōe dicit: fodeſt man⁹ meas et pe des meos: dinumerauerit oīa ossa mea: di uiserūt sibi vestimenta mea: et sup vestē me am miserūt sorteꝝ. **H**oc et iudei qñ audiūt erubescut. **E**vidētissime enim pphetia de passione dñi nostri Iesu christi plata est. **B**elicta aut̄ nō habebat dñs noster Jesus christus: et tñ in capite ipsius psalmi dicit: Deus de⁹ me⁹ ut quid me dereliquisti: lō ge a salute mea verba delictoꝝ meor̄. **V**i detis ergo qđ dicas ex persona capitl: qđ ex persona corporis. **B**elicta ad nos p̄tinet: pas sio p nobis ad caput p̄tinet: sed ppter pas sionē illius p nobis: et qđ ad nos p̄tinet de lictor̄ soluit. **V**ic et in ipso psalmo iaz istos